
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN             

CNPJ:

RUA RUI BARBOSA, 204

C.E.P.:

77.007.474/0001-90

84635-000 - Paulo Frontin - PR

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  4/2014 - DL

8/2014
14/03/2014

Folha:  1/2

 ITENS 

Fornecedor:
Endereço:
Cidade:
CNPJ:

Objeto da Compra:

SOFTNIELS LTDA - ME
DOM PEDRO I, 119
Porto Vitória  -  PR
07.383.521/0001-14

Contratação de empresa especializada para execução de serviços de criação e desenvolvimento do site/portal da 
Prefeitura Municipal de Paulo Frontin. 

Inscrição Estadual:

Código: 8748

 Item Quantidade Unid. Especificação
1 1,00  SV SERVIÇOS DE CRIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE WEBSITE

 FUNDAMENTO LEGAL:

 Artigo 24 da Lei 8.666/93 - É dispensável a licitação.

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo
anterior, e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo
serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

 JUSTIFICATIVA 

OBJETO:
Contratação de empresa especializada para execução de serviços de criação e desenvolvimento do site/portal da
Prefeitura Municipal de Paulo Frontin, incluindo:
1. Elaboração do layout e design de páginas e Portal Web.
2. Levantamento, análise e projeto de distribuição de conteúdo e navegação de páginas e Portal Web.
3. Desenvolvimento de páginas e Portal Web.
4. Desenvolvimento das páginas do Portal Web, que possibilitará o gerenciamento através do Painel de Controle.
JUSTIFICATIVA:
1. Justifica-se a contratação com base na pesquisa e coleta de preços realizada e registrada sob o n.º 104/2014,
na qual a empresa SOFTNIELS LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º 07.383.521/0001-14, que tendo como parâmetro
o Termo de Referencia apresentado ao projeto, ofereceu o menor preço, propondo-se a realizar o objeto pelo valor
total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).
2. Sobre o preço cotado estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, todas as despesas com frete,
impostos, taxas, tributos, seguros e todos os demais encargos necessários ao fornecimento do objeto contratado,
sendo que o proponente será responsável por quaisquer ônus decorrentes de marcas, registros e patentes ao
objeto cotado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
1.02.01.2.002.3.3.90.39 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - MANUT. GABINETE DO SECRETÁRIO

Paulo Frontin,  14  de  Março  de  2014

Responsável pelo Setor Compras

--------------------------------------------------------------------------------



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN             

CNPJ:

RUA RUI BARBOSA, 204

C.E.P.:

77.007.474/0001-90

84635-000 - Paulo Frontin - PR

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  4/2014 - DL

8/2014
14/03/2014

Folha:  2/2

em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores
jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação,

 DESPACHO FINAL:

 Valor da Despesa:

 Pagamento.........:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer 

7.500,00

JAMIL PECH
PREFEITO MUNICIPAL

--------------------------------------------------------------------------------

(sete mil e quinhentos reais)


